
 

 

  

 

 

 

 

 

新年度がスタートして、初めての環境に緊張や不安、喜びや期待を膨らませている 

ことと思います。元気に跳ねるように歩く子、そろりそろりと歩を進める子など、子どもの 

思いもさまざまだと思います。新しいクラスが、子ども達一人ひとりにとって居心地の 

良い場所となり、安心できるように気持ちに 

寄り添いながら過ごしていきたいと思います。 

今年度もよろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 土 

1進級式 2入園式 3 4 5 6 

 

8  

 

9 10 11 12消防訓練 13 

15         16 17 18 

 

19  

 

20 

22 

 

23 24 25 

 

26 27 

29 

昭和の日 

30    

 

 

 

       …おむすびの日  

※毎週金曜日シーツ、上靴持ち帰り 

 

9日(木)尿検査１回目                  10日(金)消防訓練               

15日(水)おむすびの日・わんぱくひっころ   17日(金)ほかほかご飯の日  

21日(火)歯科健診                     22日(水)誕生会 

24日（金）春の遠足、親子遠足(年長児)    ３０日(木)尿検査２回目 

※感染状況により、行事などが縮小や中止等変更になる場合があります。 

ご了承ください。 

ご入園・ご進級おめでとうございます 

保 育 目 標 

心も身体もすこやかに 

・仲良く元気に遊べる子 

・はっきり話せる子 

・話をよく聞ける子 

□感染予防カードについて…今年度から検温カードへの記入は行いませんが、毎朝検温をし 

健康観察を十分に行ってからの登園をお願いします。尚、すみれ・さくら組は、引き続きマスクの着

用をお願いします。 

□夏用園児服の廃止について…ここ数年の異常な暑さ、価格の高騰などを考慮し夏用の園児服を

廃止することといたします。在園児の皆様には、お詫び申し上げますとともにご理解を賜りますよう

お願い申し上げます。冬用園児服については引き続き着用となります。３歳以上児のお子さんは、

園児服に名札を付け、ポケットにハンカチ、ティッシュを入れての登園をお願いします。 

 

□カラー帽子について…毎週末に持ち帰りますので、洗濯をお願いします。尚、乾燥機は使用しな

いようにお願いします。 

□黄色い袋、マスクケースについて…年度始めに新しい物を配布しますが、毎日使用する物なの  

  で壊れたりすると思います。その際は、ご家庭で準備していただくようお願いします。 

□駐車場の利用について…駐車場内は、徐行運転でお願いします。またみんなが安全に利用でき

るようにお子さんと手を繋ぐか、抱っこなどをし、目を離さないようお願いします。 

□欠席の連絡について…欠席する際は 8：30 までに連絡をお願いします。連絡がない場合は、こち

らから確認の電話をさせていただきます。 

 

 

 
ちゅうりっぷ組 

    さとう あいりちゃん 

すみれ組 

      いのまた えみかちゃん 

      はせがわ えおくん 

      にいぬま みことちゃん 

      さくら組 

おおみ こうがくん 

はせがわ こあちゃん 

 

 

4月生まれのおともだち 

令和６年度 4月 

日頃市保育園 

行事予定 

お花見誕生会 

ご飯はいりません 

交通安全教室 布団カバー 

持ち帰り 

 

園   長    井東 景子 

主任保育士    松田 弥生 

さくら組     佐々木 亜寿香 

すみれ組     畠山 千恵 

         佐藤 ゆかり 

たんぽぽ組    佐々木 理沙 

         佐藤 律子 

ちゅうりっぷ組  金野 恵 

         佐藤 れい子 

フリー保育士   平山 佳織 

給   食    小坪 貴子 

         新沼 双美 

事務・保育補助  村上 千春 

持ち物にはすべて記名を 

お願いします。 

名前を書いてね☆ 

給食スタート 

おおねがい 

今年度も毎日、水筒にお茶

又は水を入れ持たせてくだ

さるようお願いします。 

（お子さんが扱いやすいも

のをお願いします。） 

職 員 紹 介 子ども達の心に寄り添い

楽しい子育てのお手伝い

が出来ればと思います。 

宜しくお願いします。 


